
Einer der beliebtesten Vornamen im Mittelmeerraum.
Der Region, welche unserem Essen ein wunderbares Vorbild ist. 

Übersetzt gibt es zwei Deutungen:

„Jacob – Möge Gott beschützen“
Segen von ganz oben ist nie schlecht.

„Jacob – Der Zwilling, der als zweites auf die Welt kam.“
Unsere BLB freut sich über sein Geschwisterlein.

Frère Jacques, Frère Jacques
Schläfst du noch? Schläfst du noch?

|: Morning bells are ringing, :|
Ντιν, νταν, ντον. Ντιν, νταν, ντον

Achinu Jaacov, Achinu Jaacov
dormi tu? dormi tu?

|: Toca la campana, :|
Din din dan, din din dan.

Liebe Gäste, sofern Sie von Allergien betroffen sind, bringen wir 
Ihnen sehr gerne unsere separate Allergenkarte.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



JACOB’S SHARING MENÜ

VORSPEISEN

HAUPTSPEISEN 

DESSERTS

AB 4 PERSONEN

MEDITERRANE BROTAUSWAHL

PRIME BEEF FILET-TRÜFFEL CARPACCIO

SCHOKO-SCHNITTE  |  ZITRONENTARTE  | JACOB‘S CANNOLI
HAUSGEMACHTES EIS

„CRISPY“

OKTOPUS VOM GRILL

BURRATA AUS APULIEN

TRÜFFELPASTA

JACOB’S FRITTO

JERUSALEM CHICKEN

JACOB’S GYROS

HEALTHY TRIO

Avva‘s Tzatziki / Hummus

Trüffelcreme / Frisch gehobelter Trüffel / Parmesan-Crumble

Falafel / Auberginenbällchen / Gyrosbällchen

Harissa-Creme / Rauchtomaten / Süßkartoffelpüree

 3erlei Tomate / Jacob‘s Pesto / Filo Chips

Trüffel der Saison & Espuma / Pecorino / Parmesan-Crumble

Meeresfrüchte / Blumenkohl / Artischocke / Pickled Lemon-Mayonnaise

in 25 Gewürzen mariniert & saftig gegrillt
Cocktailtomaten / Pinienkerne / Pimientos / Avgolemono-Espuma

Avva’s Tzatziki / Eingelegte Zwiebeln / Bruschetta mit Salsa

Süßkartoffelpüree / Supergreens / Brokkoli

ohne Dessert: 49  |  mit Dessert: 55



VORSPEISEN

VORSPEISEN

VEGETARISCH

VOM MEER & LAND

BURRATA AUS APULIEN

HAUSGEMACHTER HUMMUS & KNUSPRIGE FALAFEL

GEGRILLTE SALZWASSERGARNELEN

JACOB‘S FUSION SALAD

JACOB’S FRITTO

GANZER KOPFSALAT FÜR 2 ODER MEHR…

SARDINEN AUS DER DOSE

RINDERTATAR

JERUSALEM CHICKEN

PRIME BEEF FILET - TRÜFFEL CARPACCIO

3erlei Tomate / Jacob‘s Pesto / Filo Chips

Pinienkerne / Pikante Salsa

Zucchini / Salsa Verde / Krustentier-Mayonnaise

Romana-Salatherzen / Buntes Gemüse / Feta-Schaum / Couscous

Meeresfrüchte / Blumenkohl / Artischocke / Pickled Lemon-Mayonnaise

Frozen Joghurt-Dressing / Schnittlauch / Croutons

Bruschetta mit Salsa / Pikantes Salzzitronen-Relish

im Parmesan-Cannolo / Getrocknete Tomate & Paprika / Estragon-Creme

in 25 Gewürzen mariniert & saftig gegrillt / Cocktailtomaten / Pinienkerne
Pimientos / Avgolemono-Espuma

Trüffelcreme / Frisch gehobelter Trüffel / Parmesan-Crumble

16

15

19.5

15

19.5

15

16.5

22

19.5

25



EVERYBODY‘S DARLING

SHARING VORSPEISEN

PIMP YOUR STARTERS

SPECIAL

A BIT OF EVERYTHING

SHARING
IS CARING

LET‘S MIX IT UP!

SURF & TURF SALAT

GERNE BIETEN WIR FÜR DEN GANZEN TISCH GEMISCHTE VORSPEISEN 
ZUM TEILEN AN. 

MEDITERRANE BROTAUSWAHL

AVVA‘S TZATZIKI

HUMMUS

BABA GHANOUSH

CRISPY FALAFEL

CRISPY GYROSBÄLLCHEN

CRISPY AUBERGINENBÄLLCHEN

Gegrillte Rinderfiletspitzen / Garnelen / Gemüse / Pilze / Manchego Käse / 
Kräuter / Mandeln / Tomami-Dressing

22

4

5

4.5

6

3

3.5

3.5



WE LOVE IT
SOUL FOOD

MIT 150g RINDERFILET

MIT MAMA’S MEATBALLS 

+ 25

+7

TRÜFFELPASTA

PACCHERI ALL’ARRABBIATA & BURRATA

Aubergine / Mozzarella / Tomatensauce / Parmesan / Basilikum / Rucola
21

PARMIGIANA DI MELANZANE

Trüffel der Saison & Espuma / Pecorino / Parmesan-Crumble

Tomatensauce / Cremige Burrata / Chili aus Kalabrien / Gereifter Parmesan

29

20



HAUPTSPEISEN
AUS DEM MEER

HAUPTSPEISEN
VOM LAND

– serviert mit Rauchtomate & Süßkartoffelpüree –

– serviert mit Supergreens, Portweinjus & Café de Paris-Butter –

OKTOPUS VOM GRILL

DRY-AGED SIRLOIN STEAK

BABY CALAMARI A LA PLANCHA

RINDERFILET 

FISCHFILET DES TAGES

DRY-AGED PRIME RIB-EYE

Harissa-Creme

Salsa Verde

Baby Brokkoli / Safranöl

350g  55 

29

27

150g  34 
300g  55

29

250g  39 



UNSERE SPEZIALITÄTEN
VOM MEER & LAND

UNSERE FISCH-SPEZIALITÄT

UNSERE FLEISCH-SPEZIALITÄT

½ GEGRILLTER LOBSTER

JACOB’S GYROS

Pommes à la Provence / Krustentier-Mayonnaise

Avva’s Tzatziki / Eingelegte Zwiebeln / Bruschetta mit Salsa

45

25



SAUCEN

BEILAGEN

JE 3.5

CHOOSE YOUR FAVORITE

SALSA VERDE

TOMATEN-CHILI-SALSA (MILD)

PICKLED LEMON-MAYONNAISE

KRUSTENTIER-MAYONNAISE

CAFÉ DE PARIS-BUTTER

HARISSA-CREME (PIKANT)

ROTEN S’CHUG (SEHR SCHARF)

ROSMARINKARTOFFELN AUS DEM OFEN

GRÜNES SUPERFOOD GEMÜSE

KLEINER SALAT

SÜSSKARTOFFELPÜREE

TRÜFFEL-MAYONNAISE

7

POMMES À LA PROVENCE / KRÄUTERSALZ

TRÜFFELPOMMES / TRÜFFEL DER SAISON / PECORINO

7

15

7

7

7

5



Vanilleeis

Basilikumsorbet / Limoncello-Creme

Weiße Schokolade / Balsamico Perlen

Vanilleeis / Espresso

Vanilleeis / Espresso Martini Cocktail

Zitronensorbet / Belvedere Vodka

Zitronensorbet / Champagner 

Vanille / Honig / Pistazie Zitrone / Erdbeere / Basilikum

12

12

14

6

14

10

17

JE SORTE 6 JE SORTE 6

Unser Eis sowie Sorbet ist hausgemacht. 

FOR YOUR SWEET TOOTH

ICE ICE, BABY!

EIS ZUR AUSWAHL SORBET ZUR AUSWAHL

DER WOHL „BESTE SCHOKOKUCHEN“ 

ZITRONENTARTE

WEISSE TRÜFFEL-PANNA COTTA

AFFOGATO AL CAFFÈ

AFFOGATO AL ESPRESSO MARTINI

EL COLONEL

EL COLONEL “ROYAL”

DESSERTS

EIS & SORBET



WANT TO BE UP TO DATE?

WANT MORE? 
TRY OUT OUR PARTNER RESTAURANT

BLB 
BURGER LOBSTER BANK 

PRANNERSTRASSE 11  –  80333 MÜNCHEN

FOLLOW US ON INSTAGRAM

JACOB 
RESTAURANT & BAR


